

4. juni 2014 - 10:23 af:

Mød Gitte Hertz. Hun er Brøndbyfan og en af kvindeholdets faste støtter.

Af Michel Henri Jadouin

Grundlovsdag spiller Brøndbys kvinder pokalfinale i Odense. En af dem, der helt sikkert vil være at finde blandt de tilrejsende tilskuere, er Gitte Hertz.

"Jeg skal til Odense og heppe på pigerne sammen med sønnike og en af hans skolekammerater. Vi kører med bussen derover," siger Gitte Hertz, som er en af holdets faste støtter.

Gitte Hertz er enlig mor til to drenge og bor lidt udenfor Slagelse. Hun er nyuddannet produktionsteknolog og jobsøgende. Fritiden bruger hun på sønnerne og Brøndby IF.

Hun blev for alvor engageret i Brøndby IF i sæsonen 2005/2006.

"Det var en lidt pudsig måde, jeg blev Brøndbyfan på. Jeg havde en kæreste på et tidspunkt, som var Brøndbyfan. Jeg lavede en aftale med han om, at han skulle tage med mig ind og se trav derby, mens jeg til gengæld skulle tage med ham til en fodboldkamp," fortæller Gitte Hertz og tilføjer.

"Siden har jeg været vild med at se fodbold".

Gitte og Barcelona-kampen

"Sidste år, da pigerne skulle spille Champions League returkampen mod FC Barcelona, tænkte jeg, ej nu må vi bakke dem op. De gør det jo så godt," siger Gitte Hertz.

Hun satte derfor en status op på sin facebookside og begyndte at bruge netværket til at skabe opmærksomhed omkring kampen via forskellige fanfora på nettet - i håb om at lokke mange folk til kampen.

"Jeg kontaktede også Brøndby IF via facebook og fik de informationer, som jeg skulle bruge og delte dem videre på facebook," fortæller Gitte Hertz og fortsætter:

"Jeg var dybt imponeret over alle de mennesker, der kom og så Barcelona-kampen på Brøndby Stadion. Der kom jo fans helt fra Jylland og bakkede pigerne op".

Takket være Gitte Hertz og mange andre af klubbens støtter, så kom der i alt 5.653 tilskuere til kampen ? og det er faktisk Danmarksrekord til en kvindekamp.

"Det jeg godt kan lide ved klubben og holdet er fællesskabet, sammenholdet og vores dejlige jordnærespillere, som man altid kan komme i kontakt med," fortæller Gitte Hertz og tilføjer:

"Min kærlighed til klubben vokser efter hver sæson".

Støt pigerne til pokalfinalen

Nu er utrættelige Gitte Hertz igen på banen. Denne gang gælder det pokalfinalen den 5. juni mellem Brøndby og Odense.

Hun har fået aktiveret Brøndby Support Sydsjælland, Brøndby Support Nordsjælland, Brøndby Support Nordjylland, Vestfronten (Vestjylland) og Brøndby Support Odense efter at have kontaktet dem via facebook.

"Brøndby IF lagde en status op omkring kampen, som falder på Grundlovsdag - og så tænkte jeg, vi gør det igen, vi støtter pigerne i deres pokalfinale," fortæller Gitte Hertz og fortsætter:

"Vi er et fællesskab og gennem fælles samarbejde har vi fået samlet opbakning til pigerne til pokalkampen. Der er også arrangeret busture fra Sjælland, Vestjylland og Nordjylland".

"Jeg vil gerne sende en tak til Brøndby Support Odense, Brøndby Support Nordjylland og Vestfronten (Vestjylland), fordi de også var med på, at vi skulle bakke pigerne op," tilføjer hun.

Brøndby Support Odense satser på at have bannere og creperuller klar til pokalfinalen.

"Udover mine børn, så er Brøndby mit liv," siger Gitte Hertz og slutter:

"Fællesskabet og oplevelserne holder mig i gang".

